



## اخبار کوتاه

### اصفهان، میزبان فعالان صنعت نساجی و منسوجات

نمایشگاه بین‌المللی اصفهان از هفدهم آبان ماه میزبان چهاردهمین نمایشگاه تخصصی صنعت نساجی و منسوجات از ساعت ۱۰ تا ۱۹ تا ۱۷ آبان ماه است.

در این نمایشگاه ۷۷ شرکت از ۱۲ استان کشور حضور خواهند داشت و طی چهار روز برگزاری تا بیستم آبان ماه، توانمندی‌ها، محصولات، کالاها و خدمات خود را در ۹۰۰۰ مترمربع فضای نمایشگاهی در معرض بازدید علاقه‌مندان این حوزه قرار می‌دهند.

شرکت‌کنندگان چهاردهمین نمایشگاه تخصصی صنعت نساجی و منسوجات اصفهان از استان‌های اصفهان، تهران، مرکزی، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، یزد، خوزستان، مازندران، البرز، قزوین، چهارمحال و بختیاری و سمنان در این نمایشگاه حضور یافته‌اند.

این شرکت‌ها در زمینه صنایع و ماشین‌آلات نساجی، مواد اولیه و منسوجات شامل پارچه، پتو و کالای خواب فعالیت دارند. از جمله مطرح‌ترین برندهای حاضر در نمایشگاه می‌توان به ایران نوبافت، مواد پلیمری ارغوان، مجتمع صنعتی بهکوش، نفیس نخ، پایاجین اصفهان، دانش‌بنیان الوان ثابت، حجاب شهرکرد، پلی‌اکریل ایران، رایا شقایق سرآمد، زمین‌نخ دبیدی، سما نقاله و نورباخت اشاره کرد. همچنین نمایندگان داخلی شرکت‌های فعال صنعت نساجی کشورهای چین، ترکیه، آلمان و اسپانیا به ارائه دستاوردهای خود پرداخته‌اند.

### وام ضروری ۱۲ میلیون تومانی اختصاص به باز نشستگان تامین اجتماعی ندارد

رئیس کانون بازنشستگان شهرستان اصفهان گفت: وام ضروری ۱۲ میلیون تومانی اختصاص به بازنشستگان تامین اجتماعی ندارد.

سید حسن هاشمی افزود: فقط بازنشستگان صندوق کشوری امکان دریافت وام ۱۲ میلیونی را دارند. از این روزمانی که از بازنشسته سخن گفته می‌شود لازم است برای عدم ابهام، نوع بازنشستگی هم تفکیک شود.

وی گفت: فعلاً به بازنشستگان تأمین اجتماعی وام هفت میلیونی اختصاص می‌گیرد. اخیراً وام پرداختی به بازنشستگان تأمین اجتماعی از پنج میلیون تومان به هفت میلیون تومان افزایش پیدا کرده است که بازپرداخت این وام دو ساله و با کارمزد چهار درصد است و دریافت آن به ضامن و سفته هم نیاز ندارد.

وی در رابطه با برخی از شروط دریافت این وام گفت: بازنشسته باید فاقد بدهی بانکی، چک برگشتی و افساط موقوفه وام از سایر بانک‌های کشور باشد. ضامن شخصی نباشد و در سه سال گذشته از تسهیلات وام بانک رفاه استفاده نکرده باشد. همچنین فردی که درخواست وام دارد باید سیم‌کارت به نام خود داشته باشد و از زمان بازنشستگی فرد متقاضی دو سال گذشته باشد.

هاشمی اضافه کرد: متأسفانه کمترین تسهیلات برای بازنشستگان تأمین اجتماعی در نظر گرفته می‌شود؛ و هفت میلیون تومانی هم با پیگیری‌های بسیار زیادی تصویب گردید. در صورتی که چرخه اقتصاد این مملکت با کار و تلاش همین افراد به گردش درمی‌آید، اما کمترین توجهی به این قشر نمی‌شود.

### برگزاری مدرسه پاییزه آموزش‌های کاربردی

اداه آموزش‌های کاربردی مبلغان دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان «مدرسه پاییزه آموزش‌های کاربردی مبلغان» را ویژه طلاب و مبلغان برگزار می‌کند.

مدرسه پاییزه کاربردی شامل سه مدرسه پاسخگویی، مدرسه مهارتی و مدرسه روانشناسی است. این مدرسه در ۸ رشته از جمله مدیریت اعتیاد در خانواده، مدیریت مسائل جنسی در خانواده، مشاوره پیش از ازدواج ذیل مدرسه روانشناسی، مهارت منبر و مریه خوانی، مهارت تدبیر در قرآن ذیل مدرسه مهارتی، مهارت پاسخگویی به شبهات سیاسی، مهارت پاسخگویی به سوالات اعتقادی و مهارت پاسخگویی به سوالات تربیتی ذیل مدرسه پاسخگویی برگزار می‌شود.

**باهداف ایجاد بستر برای دسترسی، اشتراک و زیر ساخت اطلاعات؛ سامانه یکپارچه مدیریت اطلاعات مکانی «سیام» در آب منطقه ای اصفهان رونمایی شد**

با هدف ایجاد بستر برای دسترسی، اشتراک و زیر ساخت اطلاعات، سامانه یکپارچه مدیریت اطلاعات مکانی «سیام» در آب منطقه ای اصفهان رونمایی شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای اصفهان، دکتر بابک ابراهیمی افزود: آغاز این پروژه از سال ۱۳۹۶ به منظور ایجاد یک سامانه جامع استقرار سیستم اطلاعات مکانی در آب منطقه ای اصفهان رقم خورد.

معاون و عضو هیأت مدیره شرکت آب منطقه ای اصفهان افزود: هدف از این پروژه ایجاد هماهنگی بین بخش های مختلف، مدیریت و به اشتراک‌گذاری داده‌های مکانی و ایجاد محیط مشارکتی است.

وی افزود: با ایجاد و راه اندازی زیرساخت داده مکانی SDI علاوه بر محیطی مناسب برای تسهیل اشتراک گذاری داده‌های مکانی، می‌تواند توان در فرآیندهای تصمیم سازی و برنامه ریزی

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت اصفهان گفت: میزان مصرف سالانه صنایع از منابع آب استان با اقدامات و برنامه ریزی‌های صورت گرفته در سال جاری در مقایسه با ابتدای سال ۱۳۹۰ حدود ۵۵ میلیون متر مکعب کاهش یافته است.

ایرج موقف افزود: برنامه ابلاغی وزارت نیرو ابتدای دهه ۹۰ در بخش صنعت استان اصفهان مصرف ۱۸۵ میلیون متر مکعب آب خام در سال بود که در یکسال اخیر این رقم به ۱۳۰ میلیون متر مکعب رسید و معادل ۵۵ میلیون متر مکعب کاهش پیدا کرد.

وی با اشاره به عملکرد سال گذشته صنایع مهم استان در صرفه جویی آب و برداشت از زاینده رود،

گفت: در زمان حاضر ۵۵ میلیون متر مکعب پساب تولیدی در استان، جایگزین آب خام شده است.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت اصفهان با بیان اینکه صرفه جویی به معنای جایگزینی آب خام با آب خاکستری است، اظهار داشت: صرفه جویی آب در شهرک‌های صنعتی پنج درصد، فولاد مبارکه ۲۰ درصد، ذوب آهن ۱۷ درصد، پالایشگاه اصفهان ۲۰۳ درصد و سایر صنایع استان اصفهان ۱۰۰۲ درصد محقق شده است.

وی با اشاره به نیاز صنایع به آب گفت: امکان توقف جریان تولید وجود ندارد و این جریان برای ادامه کار به مصرف آب نیاز خواهد داشت.

رئیس مدارس و مراکز غیردولتی مشارکت‌های مردمی اصفهان:

## شهر به مهد کودک‌ها ۱۵ تا ۳۲ درصد افزایش یافت

اجرای فعالیت‌های فوق برنامه در مهد کودک‌ها اختیاری است

۱۴۰۰ تعیین کرده است. محمودی تصریح کرد: مهدکودک‌ها بر اساس کیفیت خدمات در ساختار بهزیستی به انواع یک ستاره، دو ستاره، سه ستاره و چهار ستاره رتبه‌بندی شده‌اند. این دستورالعمل شامل ۱۲ بند در مورد تعیین شهریه، برگزاری فوق برنامه‌ها و نحوه بازگشایی مهدهای کودک است.

در دوره انتقال از سازمان بهزیستی به آموزش و پرورش هستند. سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک در وزارت آموزش و پرورش تأسیس شده است اما در ادارات کل استان‌ها و مناطق هنوز اقدامی در این مورد صورت نگرفته است، به همین دلیل در استان‌ها کمیته انتقال استانی متشکل از اعضای بهزیستی و آموزش و پرورش تشکیل شده است.

**تعیین شهریه مهدکودک‌ها در ۱۲ بند**

وحید محمودی، افزود: برای تعیین شهریه مهدکودک‌ها، بخشنامه‌ای که پنجم آبان ماه امسال از سوی وزارت آموزش و پرورش صادر و به استان‌ها ابلاغ شده است وضعیت شهریه خدمات آموزشی، پرورشی، بهداشتی و رفاهی مهدکودک‌ها را در سال تحصیلی ۱۰۴۱-

استاندار اصفهان گفت: باید راهبردی برای اصلاح جدول و تابلوی منابع و مصارف در شورای عالی آب تعریف کنیم تا با این جهت‌گیری بتوانیم مساله را به‌صورت بخش به بخش حل کنیم.

سید رضا مرتضوی در جلسه سازگاری با کم‌آبی استان اصفهان اظهار داشت: برای حل مسائل استان در حوزه آب، پرداختن یکجا و همه‌جانبه با این مساله امکان‌پذیر نیست. بر اساس بعضی از تصمیم‌گیری‌های حوزه آب، به‌نظام جامع توزیع، حقوق ترتیب داده‌شده آن، به تصمیمات شورای عالی آب توجهی نشده است.

وی گفت: جدولی برای تخصیص آب به بخش‌های مختلف در استان تدوین شده است که باید مبنای مذاکرات آینده در مجموعه وزارتخانه نیرو و حوزه‌های مختلف در نظر گرفته شود تا شفافیتی در قبال وضعیت حوضه آبریز زاینده‌رود و کلیه ذینفعان ایجاد شود.

استاندار اصفهان افزود: درگام‌های بعدی نسبت به تثبیت و مطالبه حقوق که تاکنون کمتر به آن توجه شده تأکید شود به‌طور حتم این گام به‌عنوان یک گام مطمئن، پایه و استوار خواهد شد.

**آب منطقه‌ای موظف به محدودسازی برداشت‌های آب زیرزمین است**

وی با بیان اینکه باید این مسیر را به‌صورت گام به گام به جلو ببریم تا مساله حل شود تأکید کرد:

احساب میزان رتبه‌بندی مهدکودک‌ها خواهد بود.

رئیس اداره مدارس و مراکز غیردولتی و مشارکت‌های مردمی اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان، گفت: تهیه صبحانه و ناهار و میان وعده برای کودکان تا زمان اعلام ستاد ملی کرونا ممنوع است و برحسب شرایط و اعلام این ستاد در زمان مقتضی عملیاتی خواهد شد. همچنین جهت رعایت بهداشت، تهیه ماسک و دستکش و مواد ضدعفونی‌کننده شخصی برعهده خانواده است.

**اجرای فعالیت‌های فوق برنامه اختیاری است**

محمودی تأکید کرد: تهیه لوازم‌التحریر مورد نیاز کودک جهت استفاده در مهدکودک بر عهده خانواده است، هزینه سرویس ایاب و ذهاب کودکان بر اساس نرخ مصوب آموزش و پرورش تعیین می‌شود. بخشنامه میزان شهریه مصوب از سوی اداره کل آموزش و پرورش استان برای مهدهای کودک ارسال می‌شود.

وی اضافه کرد: از دیگر موارد این ۱۲ بند این است که اجرای فعالیت‌های فوق برنامه توسط مهدکودک اختیاری بوده و زمان اجرای آن با توافق خانواده‌ها است. ثبت‌نام و استفاده از فعالیت فوق برنامه

استاندار اصفهان در جلسه سازگاری با کم‌آبی استان اصفهان عنوان کرد:

**گام اول حل مشکل زاینده‌رود تعریف شفاف میزان مصارف و منابع است**

بخش اول شامل تثبیت حقوق ناشی از تصمیمات شورای عالی آب در قسمت منابع و مصارف است و باید در قالب معرفی سه ستون به وزارت نیرو مبنی بر وضعیت کنونی در زندگی ما که یک تمدن در ازیادرفته استان را تثبیت کنیم.

مرتضوی افزود: باید در گام دوم اصلاح جدول و اضافه شدن حقوق دیگری که برای مصرف‌کننده از این منبع تعریف‌شده اما در قبال آن چیزی وجود ندارد را مشخص کنیم.

استاندار اصفهان گفت: در گام سوم نیز باید به دلیل شرایط محیط زیستی که در استان به وجود آمده است همه به سازمان آب منطقه‌ای در زمینه‌ی چاه‌ها و محدودسازی برداشت‌های زیرزمین کمک کنیم تا از این واقعیت کنونی در زندگی ما که یک تمدن در معرض تهدید قرارگرفته، جلوگیری کنیم.

مرتضوی ادامه داد: پس از اینکه در گام بعد این حقوق تثبیت شد باید نظارت و ارزیابی را در برداشت‌ها تقویت کنیم و تکالیفی را در بالادست در حوزه اصفهان و هر نقطه دیگر که وجود دارد، تعریف کنیم؛ مقررشده بوده که آب شرب و صنعت تا سال

موفق اضافه کرد: بخش صنعت فقط صنایع فلزی را شامل نمی‌شود و صنایع دیگری هم در این بخش از جمله صنایع غذایی وجود دارد که نیاز به آب دارند. وی با اشاره به نامگذاری سال ۱۴۰۰ با عنوان «تولید؛ پشتیبانی‌ها، مانع زدایی‌ها» تأکید کرد: اختصاص سهم پساب به صنایع و واحدهای تولیدی به نوعی در راستای حمایت از تولید و مانع زدایی در این زمینه است.

موفق گفت: بر اساس برنامه سازگاری با کم‌آبی قرار است ۲۰۰ میلیون متر مکعب آب از طریق پساب در آقق ۱۴۰۵ به صنعت استان اصفهان داده شود که امید است در چند سال آتی این مقدار پساب تأمین شود.

## کیمیا وطن

یکشنبه ۱۶ آبان ماه ۱۴۰۰  
سال هفتم  
شماره ۱۶۷۴

روزنامه صبح ایران

اصفهان

در شهر

به بهانه گرامیداشت هفته نوجوان و روز دانش آموز  
برگزاری نشستی  
بارنگ و بوی نوجوانی  
بامدیران فرهنگی شهر

نشست صمیمانه نوجوانان با مدیران فرهنگی، امروز ۱۶ آبان ساعت ۱۶ به همت اداره امور فرهنگی سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان، در محل سالن کنفرانس کتابخانه مرکزی، با مدیران فرهنگی شهر برگزار می‌گردد.

سید صالح خشوعی در این خصوص گفت: این نشست برای آشنایی هر چه بیشتر مدیران فرهنگی با مسائل و دغدغه‌های نوجوانان از زبان خود نوجوانان برگزار می‌شود. رییس اداره فرهنگی سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان، در حیات اهمیت می‌باشد، احساس ارزشمندی و هویت در نوجوانان است. خشوعی از ادامه تصریح کرد: نوجوان باید احساس کند که دیده شده و حرف‌هایش نیز شنیده می‌شود، چرا که با وجود اختلاف نسلی، حضور نوجوانان و شنیدن دیدگاه‌ها و نظرات آنها برای تصمیم‌گیری‌ها و اعمال سیاست‌ها در این حوزه ضروری است و این نشست‌ها قطعا می‌تواند به ارتباط بدون واسطه بین سیاست‌گذاران فرهنگی و نوجوانان موثر باشد که در تلاشیم در این نشست‌ها در خدمت همه گروه‌های نوجوان با دیدگاه‌ها و سلیقه‌های مختلف باشیم. علاقمندان جهت حضور در این نشست می‌توانند از طریق واتس‌آپ شماره ۰۹۳۹۵۱۱۳۴۱۹ ثبت نام نمایند.

تکلیفی برای بازگشایی مهدهای کودک و پیش دبستانی‌ها نیز وابسته به ابلاغ ستاد ملی کرونا است. رئیس اداره مدارس و مراکز غیردولتی و مشارکت‌های مردمی اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان، گفت: خانواده‌ها مکلف هستند که موضوع شهریه مهدکودک‌ها را پیگیری کنند و ارائه خدمات جانبی مهدکودک‌ها مطابق برنامه، کاملاً اختیاری است. اگر مهدکودکی میزان شهریه را بالاتر از نرخ تعیین شده از خانواده بگیرد، والدین می‌توانند مورد تخلف را به کارگروه‌های استانی برای نظارت بیشتر اطلاع‌رسانی کنند.

تکلیفی برای بازگشایی مهدهای کودک و پیش دبستانی‌ها نیز وابسته به ابلاغ ستاد ملی کرونا است. رئیس اداره مدارس و مراکز غیردولتی و مشارکت‌های مردمی اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان، گفت: خانواده‌ها مکلف هستند که موضوع شهریه مهدکودک‌ها را پیگیری کنند و ارائه خدمات جانبی مهدکودک‌ها مطابق برنامه، کاملاً اختیاری است. اگر مهدکودکی میزان شهریه را بالاتر از نرخ تعیین شده از خانواده بگیرد، والدین می‌توانند مورد تخلف را به کارگروه‌های استانی برای نظارت بیشتر اطلاع‌رسانی کنند.

### مدیریت شهری اصفهان حامی نوجوانان کارآفرین

رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان، در اختتامیه نخستین رویداد کارآفرینی نوجوان کارا، خطاب به خانواده‌ها، گفت: واقعیت این است دنیای نوجوانان امروز، دنیای متفاوتی است. مجتبی شاهمادی، وی افزود: همه ما در هر سطحی، تفاوت و فاصله‌ای که امروز فرزندانمان با ما دارند را احساس می‌کنیم و باید باور کنیم که زمانه متفاوتی است. وی افزود: تمام قد حامی شما هستیم و امیدوارم با همت شما سابقه درخشانی که شهر در زمینه‌های مختلف دارد، ادامه پیدا کند و ما نیز تلاش می‌کنیم که زمینه برای رشد فرزندان این شهر فراهم کنیم.

مصرف‌کنندگان هم کاهش داده شود اما این مورد هم رعایت نشده است.

**اصلاح جدول منابع و مصارف و نظارت‌ها بر چاه‌ها**

وی تصریح کرد: طرح همه موضوعات این حوزه باهم در شرایط کنونی همانند حل یک مساله بزرگ است که نمی‌توان به‌صورت یکجا به آن پرداخت و باید تجزیه‌وتحلیل و برنامه‌ریزی در این زمینه داشته باشیم.

مرتضوی یادآور شد: باید در گام اول حقوق حوزه اصفهان و برداشت‌هایی که ترتیب داده‌شده را تثبیت کنیم و در آینده درخواستی در زمینه اصلاح جدول منابع و مصارف و نظارت‌ها و چاه‌ها ارائه خواهیم کرد.

استاندار اصفهان گفت: به‌طورقطع مشکلات محیط زیست، خشکی بستر رودخانه، فرورنشست زمین و بسیاری از مسائل دیگری که امروز استان با آن مواجه هستیم ناشی از نگاه بخشی به قضایاست که جامعیت لازم در حوزه تصمیم‌گیری برخوردار نبوده است.

وی پایان اینکه بستر وفاق و همدلی در استان فراهم‌شده است ابراز امیدواری کرد که وفاق و صدای واحدی که امروز در بین مسئولان استان به وجود آمده بادوام باشد و بتواند از کبان این تصمیم‌ها به نحو مطلوبی دفاع کنیم.

مدیرکل دفتر تحقیق، توسعه و فناوری اطلاعات شرکت مدیریت منابع آب ایران

**عدم شناخت کافی از منابع آب سطحی و زیرزمینی چالش بخش مطالعات آب کشاور است**

مدیرکل دفتر تحقیق، توسعه و فناوری اطلاعات شرکت مدیریت منابع آب ایران با تأکید بر انجام تحقیقات کاربردی مبتنی بر شناخت مسائل، گفت: مسأله شناسی چالش‌های موجود منجر به ارائه راهکارهای مناسب و متناسب می‌شود. مجتبی نوری، در نشست هم اندیشی تدوین روش‌شناسی و ارزیابی اندرکنش بین منابع آب سطحی و زیرزمینی کشور با تأکید بر تغییرات ساختاری در مدیریت منابع آب کشور بر مبنای حوضه‌های آبریز افزود: تحقیقات می‌تواند برای استقرار این مدیریت نوپا کمک شایانی نماید. وی با اشاره به استفاده از ظرفیت‌های دانشگاهی و ارتباط میان صنعت و دانشگاه اظهار کرد: برای رسیدن به توسعه تعامل نزدیک میان صنعت و دانشگاه ضرورت دارد.

وی افزود: چالش‌های موجود می‌تواند با سرمایه‌گذاری و اهمیت دادن به تحقیقات مرتفع شود. تحقیقات کاربردی در راستای تقویت، توانمندسازی و هم‌افزایی ظرفیت‌های مدیریت‌های حوضه‌ای نیاز به تعریف اساسی دارد. در ادامه این برنامه، معاون برنامه‌ریزی شرکت آب منطقه ای اصفهان با بیان این که از جمله چالش‌های موجود در بخش مطالعات آب کشور، عدم شناخت کافی از بین منابع آب سطحی و زیرزمینی و نبود روش شناسی مشخص است، گفت: پروژه روش‌شناسی و ارزیابی اندرکنش بین منابع آب سطحی و زیرزمینی کشور در شرکت آب منطقه ای اصفهان برای رفع این چالش تعریف شد. علی رایجیان افزود: ارائه روش شناسی مناسب و اطلاعات لازم و پشتیبانی‌های فنی و نهادی از دیگر اهداف این طرح بزرگ است.

**إِنَّا لِلّٰهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ**  
**آقای دکتر علیرضا ناصری پور**  
با نهایت تأسف و تأثر درگذشت مادر بزرگوارتان را صمیمانه تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال برای روح آن مرحوم غفران الهی و برای بازماندگان صبر مسلط می‌نمائیم.  
**مدیریت یخچالسازی الکترو سپهر - خوانچه سپهر**

**إِنَّا لِلّٰهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ**  
**آقای دکتر علیرضا ناصری پور**  
با نهایت تأسف و تأثر درگذشت مادر بزرگوارتان را صمیمانه تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال برای روح آن مرحوم غفران الهی و برای بازماندگان صبر مسلط می‌نمائیم.  
**صادق حمداله زاده**  
**رئیس هیئت‌وشوی شهرستان اسلامشهر**

[https://www.instagram.com/kimia\\_vatan](https://www.instagram.com/kimia_vatan)  
اینستاگرام کیمیا وطن